2024年9月26日

各 位

会社名 ＡＲＥホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 東浦 知哉
 (コード番号5857 東証プライム市場)

問合先責任者 企画部長 西藤 慈郎
 (TEL 03-6270-1833)

当社子会社による海外子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、タイ王国（以下、タイという。）における貴金属リサイクル事業の拡大を図るため、本日開催の取締役会におい

て、当社の連結子会社であるアサヒプリテック株式会社が、タイに子会社（当社の孫会社）を設立することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 設立の目的

当社は、本年 4月に公表した中長期ビジョンの成長戦略の一つに「海外市場拡大」を掲げております。この成長戦略

に基づき、東南アジアを中心に宝飾産業や電子産業が拡大する市場の調査を進めてまいりました。タイは、大手宝飾メ

ーカーをはじめ、宝飾関連の工場が多数存在することに加え、近年では自動車産業や電子産業の育成にも注力してい

ることから、今後更なる市場の成長が見込まれます。

この度、東南アジアにおける貴金属リサイクル事業を強化すべく、タイに現地法人を設立することといたしました。

2. 設立する子会社（当社の孫会社）の概要

設立する子会社の概要につきましては、詳細が確定次第、当社ホームページやその他の IR 資料等で開示いたしま

す。なお、子会社の設立につきましては、2024年 11‐12月を予定しており、工場の稼働については 2026年を予定

しております。

3. 今後の業績に与える影響

本件による当社の 2025年３月期の業績への影響は、軽微なものと見込んでおります。今後開示すべき事項が生じ

た場合には、速やかに開示いたします。

以 上